
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   42  DEL   18/01/2024

OGGETTO

AFFIDAMENTO  SERVIZIO  NOLEGGIO  UNITA'  PREFABBRICATE  MODULARI  CHE 
COSTITUISCONO N.2  AULE SCOLASTICHE,  SPAZI  DI  DISTRIBUZIONE INTERNI  E 
RELATIVI SERVIZI IGIENICI, PRESSO L'ISTITUTO "GALVANI-IODI" DI REGGIO EMILIA 
E  PRESSO  L'ISTITUTO  "S.  D'ARZO"  DI  SANT'ILARIO  D'ENZA.  MODIFICA  AL 
CONTRATTO DI NOLO PER I PREFABBRICATI E IMPEGNO DI SPESA - RETTIFICA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.1277 DEL 20/12/2023 

Redattore: TERNULLO GIOVANNI MANLIO MARIA

RDP/RUP: MARTINI ILARIA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Premesso che 
• con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai  dirigenti responsabili  dei centri di 
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione n. 927 del  12/11/2021, si  affidava il  servizio di  noleggio di  unità 
prefabbricate  modulari  alla  ditta  NEW HOUSE spa  con  sede  in  via  Dordone  n.4  a 
Felegara  di  Medesano  (PR),  p.IVA  00461550345,  per  la  durata  di  25  mesi  dal 
01/12/2021 al 31/12/2023 con le seguenti modalità economiche: 

◦ LOTTO 1 : noleggio di n.1 struttura prefabbricata costituita da n.2 aule scolastiche,  
spazi di distribuzione interni e relativi servizi igienici presso l’Ist. Galvani di Reggio 
Emilia,  con  un  canone  di  locazione  giornaliero  di  €  51,50  oltre  €  2.900,00  per 
ritiro/trasporto ed € 2.070,00 per smontaggio e pertanto per l’importo di € 44.161,50 
oltre IVA 22%;

◦ LOTTO 2 : noleggio di n.1 struttura prefabbricata costituita da n.2 aule scolastiche 
presso l'Istituto S. D'Arzo in Sant'Ilario D'Enza (RE), spazi di distribuzione interni e 
relativi  servizi  igienici,  con un canone di  locazione giornaliero di  € 52,50 oltre € 
2.000,00 per ritiro/trasporto/smontaggio e pertanto per l’importo di € 41.952,50 oltre 
IVA 22%.

• con Determinazione Dirigenziale n. 1277 del 20/12/20203 è stata approvata la modifica 
contrattuale  per  l’estensione  del  sopra  citato  servizio  di  noleggio  delle  strutture 
prefabbricate, con la ditta NEW HOUSE spa per il periodo dal 01/01/2024 al 30/11/2024 
LOTTO 1 (Istituto Galvani-Iodi) e LOTTO 2 (Istituto S. D’Arzo)

Consideranto che nella  suddetta determinazione è stato, fra l'altro, riportato per 
mero errore materiale un importo netto ricalcolato “(...) di 124.178,00 a cui va aggiunta  
l’IVA di legge pari al 22%, per un totale complessivo lordo di € 151.497,16;”, in luogo del 
corretto  importo netto di € 120.954,00 a cui va aggiunta l’IVA di legge, pari al 22%, per un 
totale complessivo lordo di € 147.563,88;”

Ritenuto pertanto:

• di rettificare la predetta determinazione dirigenziale n. 1277/2023, indicando gli importi  
esatti al posto di quelli eroneamente presenti nella stesura originale;

• di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto, costitutivi del provvedimento n. 
1277 del 20 dicembre 2023;

Visto l'obiettivo di 1 livello 0105/2  e l'obiettivo di 2 livello R08G1OG1, del PEG 2024;  

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Determinazione N. 42 del 18/01/2024 
pag. 2/4



DETERMINA

• di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 1277 del  
20 dicembre 2023, nel seguente modo:
◦ sostituendo nelle premesse e nel dispositivo i capoversi citati in premessa, con il  

seguente:  “(...) importo netto di € 120.954,00 a cui va aggiunta l’IVA di legge pari  
al 22%, per un totale complessivo lordo di € 147.563,88;”

• di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi della determinazione n. 
1277 del 20 dicembre 2023, ivi compresa l'imputazione della spesa.

Determinazione N. 42 del 18/01/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 18/01/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 42 del 18/01/2024 
pag. 4/4


